
 

 

        
 

Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte Barbagia 

Via Basilicata 6 08100 Nuoro – C.F. e P.I. 01347010918 

Centrale Unica di Committenza 

 

Avviso di avvenuta aggiudicazione della procedura aperta degli Interventi di messa in sicurezza e 

rifunzionalizzazione area posta in via Umberto interessata da dissesti idrogeologici e idraulici 

CUP: I62B17000010002 – CIG: 7552916F71 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA  

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

COMUNICA 

 
1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte Barbagia - Via Basilicata 6 08100 Nuoro 
tel. 0784 254016 - fax 0784 74868 -  
posta elettronica: serviziotecnico@comunitamontananuorese.gov.it  
PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.gov.it 
sito: www.comunitamontananuorese.gov.it 
 
2. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

- luogo di esecuzione: Comune di Fonni, Via Umberto  
- descrizione: Interventi di messa in sicurezza e rifunzionalizzazione area posta in via Umberto interessata da dissesti 
idrogeologici e idraulici, consistenti principalmente in: - Realizzazione di un muro in contenimento in c.a. lungo la strada 
S.P. 7; - realizzazione delle opere di intercettazione raccolta e smaltimento delle acque meteoriche; - adeguamento 
impianto di illuminazione e delle reti interferenti; 
- natura: lavori edili; 
- importo complessivo dei lavori: euro 316.332,67 
di cui: 
importo lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso (al netto delle spese di cui al successivo punto): euro 309.993,67 
oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso): euro 6.339,00 
 
3. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Procedura “aperta” ai sensi degli artt 3, comma 1 lett. sss), 60 e 71 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.. 
 
4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., valutato sulla base dei criteri di valutazione di seguito descritti e con 
l’attribuzione dei punteggi ad essi relativi in centesimi: 

- Offerta tecnica     70 punti 
- Offerta Economica    30 Punti 
- Totale     100 Punti 

 
5. NUMERO OFFERTE RICEVUTE (NR. 7): 

Nr.  Fornitori partecipanti 

1 Chillocci SRL 

2 ECOTEKNA SRL 

3 ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI 

4 MATTU COSIMO (impresa individuale) 

5 O.ME.R. S.r.l. 

6 OFFICINA EDILE DI LODDO MARIO S.A.S. 

7 VASSALLO CALOGERO 

 
6. IMPRESE ESCLUSE A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Nessuna 
 
7. AGGIUDICAZIONE:  

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000097 - Uscita - 06/02/2019 - 15:24

mailto:comunitamontananuorese.gov.it
mailto:protocollo@pec.comunitamontananuorese.gov.it


 

 

Nome dell’Aggiudicatario: all’Impresa “Officina Edile di Loddo Mario SAS”, con sede in Desulo (NU), Via Cagliari n. 65, 
P.I. 01282660917 
 
8. PUNTEGGIO DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

Punteggio complessivo di 90,317 punti, di cui 67,11 punti per l’offerta tecnica e 23,206 per l’offerta economica 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

Ribasso percentuale del 25,31% sull’importo a base d’asta di €. 309.993,67, corrispondente all’importo netto di €. 
231.534,27, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €. 6.339,00, per complessivi netti €. 237.873,27, oltre 
IVA di legge; 
 
10. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI:  

30% 
 
11. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Determina di aggiudicazione efficace del responsabile della centrale unica di committenza nr. 14 del 06.02.2019. 
 
12. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna – Via Sassari 17 – 09124 Cagliari. 
 
13. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

 30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  
 
14. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Centrale unica di Committenza presso la Comunità Montana del Nuorese, Gennargentu, Supramonte Barbagia - Via 
Basilicata 6 08100 Nuoro - tel. 0784 254016 - fax 0784 74868 - posta elettronica: cuc@comunitamontananuorese.gov.it - 
PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.gov.it 
sito: www.comunitamontananuorese.gov.it 
 
Nuoro, 6 febbraio 2019 

Il Responsabile del Procedimento di gara 
Dr. Ing. Giuseppe Usai 
(firmato digitalmente) 

 

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000097 - Uscita - 06/02/2019 - 15:24

mailto:comunitamontananuorese.gov.it
mailto:protocollo@pec.comunitamontananuorese.gov.it

		2019-02-06T14:30:26+0000
	USAI GIUSEPPE




